第 131 回⽇本解剖学会総会・全国学術集会

開催趣意書およびご協賛のお願い

会期：2026 年 3 ⽉ 24 ⽇（⽕）〜26 ⽇（⽊）
会場：東京慈恵会医科⼤学
会頭：岡部 正隆（東京慈恵会医科⼤学解剖学講座）
副会頭：久保 健⼀郎（東京慈恵会医科⼤学解剖学講座）
実⾏委員⻑：⾠⺒ 徳史（東京慈恵会医科⼤学解剖学講座）

ご挨拶
拝啓

平素より格別のご⽀援を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、2026 年 3 ⽉ 24 ⽇から 26 ⽇の 3 ⽇間、東京慈恵会医科⼤学にて第 131 回⽇本解
剖学会総会・全国学術集会を開催する運びとなりました。本学会は、解剖学という基礎医学
の最前線で、⼈体の構造と機能に関する知⾒を深め、医療の進展と教育の発展に寄与する国
内最⼤級の学術集会です。

本学会の意義は、多岐にわたります。

基礎研究の成果は臨床医学の⼟台となり、医療の質を⾼める不可⽋な要素です。解剖学の
知⾒は、医療技術の進化や疾病の診断・治療に直接的な影響を及ぼしており、その重要性は
現代医療においてますます⾼まっています。さらに本学会は、教育者、研究者、そして次世
代を担う学⽣が⼀堂に会し、医学の未来を共に築く場として機能しています。例年多様な分
野の参加者が集う本学会では、解剖学を基盤とした様々な研究や技術が発表され、活発な議
論が⾏われています。また、今回のテーマ「LIFE」は、⽣命の多様性や進化、そして⼈体と
医療をつなぐすべての営みを象徴しています。受精卵から個体への発⽣、医療の対象として
の⼈体、さらに篤志献体による学びまで、⽣命の連続性を解剖学の視点から捉え直し、次世
代に受け継ぐ場を提供します。

東京慈恵会医科⼤学での開催の意義

本学会を東京慈恵会医科⼤学内で開催することにより、⼤学内の基礎医学や臨床医学に
携わる研究者、医師、学⽣が積極的に参加することが期待されます。これにより、学術集会
の枠を超え、内部と外部の参加者間での交流が促進され、より広範な学術的ネットワークの
構築が可能となります。また、学会に参加していない⼤学内の医師や医療従事者が、学会期
間中に企業ブースを訪れる可能性があり、協賛企業様にとって新たな交流と情報発信の機会
が⽣まれることが⾒込まれます。

企業様にとってのご協賛の意義

本学会では、特に若⼿研究者や学部学⽣が活発に参加し、未来の医学・医療界を⽀える基
礎となる経験を得る貴重な機会を提供しています。このような活動を⽀えるために、学部学
⽣の参加費を無料とするなど、教育⽀援に注⼒しておりますが、これを継続するには企業の
皆様からのご協賛が不可⽋です。解剖学が基礎医学として果たす役割と、学会が若い世代を
⽀える重要性をご理解いただき、ぜひともご⽀援を賜りたくお願い申し上げます。ご協賛い
ただく企業様には、教育・研究の未来に貢献するだけでなく、3 ⽇間で延べ 3,600名を超え
る医療教育関係者や学⽣との交流や情報発信の機会をご提供いたします。医療と基礎科学を

⽀えるパートナーとして、未来を築くこの場をともに盛り上げていただけますと幸いです。
何卒ご⾼配を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

令和 6 年 11 ⽉吉⽇

第 131 回⽇本解剖学会総会・全国学術集会
会頭 岡部正隆

東京慈恵会医科⼤学 副学⻑
解剖学講座 教授

＜開催概要＞
会議の名称 第 131 回⽇本解剖学会総会・全国学術集会

（ホームページ https://procomu.jp/anat2026/）

会期 2026 年 3 ⽉ 24 ⽇（⽕）〜 26 ⽇（⽊）

会場 東京慈恵会医科⼤学 〒105-8461 東京都港区⻄新橋 3丁⽬ 25 番 8号

会議計画の概要
（１）⼤会テーマ：LIFE
（２）会議の構成

・特別講演
・シンポジウム
・⼀般演題（⼝演・ポスター）
・学⽣セッション
・ランチョンセミナー
・総会
・企業展⽰
・市⺠公開講座

（３）参加者（予定）1,200 名（会期中延べ 3,600名）

組織構成

会 頭：岡部 正隆（東京慈恵会医科⼤学解剖学講座）
副会頭：久保 健⼀郎（東京慈恵会医科⼤学解剖学講座）

 実⾏委員⻑：⾠⺒ 徳史（東京慈恵会医科⼤学解剖学講座）

⼤会事務局

東京慈恵会医科⼤学 解剖学講座
〒105-8461 東京都港区⻄新橋 3-25-8
TEL：03-3433-1111（内線番号 2206） E-mail：anat131@jikei.ac.jp

運営担当
株式会社 プロコムインターナショナル
〒135-0063 東京都江東区有明 3-6-11 TFT ビル東館 9階
TEL：03-5520-8821 FAX：03-5520-8820 E-mail：anat131@procom-i.jp

収⼊の部
科⽬ ⾦額 備考
(1)事前登録収⼊ 16,730,000
１）事前参加申込
会員   500 名 × 18,000 ＝ 9,000,000
⾮会員   200 名 × 20,000 ＝ 4,000,000
学⽣会員（⼤学院⽣）   30 名 × 5,000 ＝ 150,000
学部学⽣   140 名 × 0 ＝ 0
２）当⽇参加申込
会員   100 名 × 22,000 ＝ 2,200,000
⾮会員   50 名 × 24,000 ＝ 1,200,000
学⽣会員（⼤学院⽣）   20 名 × 6,000 ＝ 120,000
学部学⽣   20 名 × 3,000 ＝ 60,000
（２）寄付⾦等 8,000,000
（３）共催費 3,000,000
ランチョンセミナー   6 社 × 500,000 ＝ 3,000,000
（４）広告収⼊ 2,120,000
表４広告（１⾴）   1 社 × 120,000 ＝ 120,000
表２広告（１⾴）   1 社 × 100,000 ＝ 100,000
表３広告（１⾴）   1 社 × 100,000 ＝ 100,000
後付１⾴広告   10 社 × 50,000 ＝ 500,000
後付 1/2 ⾴広告   10 社 × 30,000 ＝ 300,000
HP バナー広告   5 社 × 50,000 ＝ 250,000
スクリーン投影広告   5 社 × 150,000 ＝ 750,000
（５）出展収⼊ 2,350,000
機器展⽰   15 ⼩間 × 150,000 ＝ 2,250,000
書店展⽰   2 社 × 50,000 ＝ 100,000
（６）抄録号販売 40,000  20 部 × 2,000 ＝ 40,000
（７）本部助成⾦ 1,000,000
（８）懇親会参加費 2,590,000

合計（税込） 35,830,000

⽀出の部
【会議事前準備関係費】

科⽬ ⾦額 備考
事前参加受付業務 1,200,000 事前参加受付業務
演題受付関係業務 600,000 演題登録処理業務

事務局補佐業務 1,200,000 事務代⾏⼈件費等
旅費交通費 900,000 交通費
印刷製本費 2,500,000 プログラム集、ポスター、案内状等
消耗品費 500,000 ⽂具、コピー等

通信・運搬費 600,000 プログラム集、ポスター等発送
会議費 800,000 事前打ち合わせ等
広告宣伝費 500,000 ホームページ等
計（税込） 8,800,000

【会議当⽇運営関係費】

科⽬ ⾦額 備考
器材関係費、配信システム・臨時ネッ
トワーク回線費、配信機材費

3,000,000 映像機材等

備品 1,200,000 名札、⽂具等
看板・⽴札等 1,700,000 吊看板、各種表⽰
当⽇運営臨時スタッフ、配信専⾨スタ
ッフ

3,800,000 受付、会場係り等

当⽇会場責任者・オペレータ 1,800,000 チーフ、PCオペレータ
ポスター・展⽰ 1,240,000 ポスターパネル等
企画・運営管理費等 1,200,000 打合せ、各種管理費⽤

会場借り上げ費 4,000,000 会場借り上げ料、備品等
会議費等 1,500,000 役員会飲料等
講師関係費 2,000,000 謝⾦、交通費、宿泊費等

学会賞関係費 200,000
Amazonギフトカード 10名、賞状費
等

託児所関係費 500,000 託児所関係費⽤

懇親会費 4,700,000 懇親会(雅楽、ジャズ研を含む）
予備費 190,000
合計（税込） 27,030,000

総⽀出（税込） 35,830,000
注）本学会は、貴社が本学会へ⽀払う寄付⾦、共催費等および貴社が別途⽀払う開催に関連
する費⽤等について、各社の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインに関する
指針」に基づいて情報公開することに同意致します。
なお、別途同意書への押印・サインは控えさせていただきますので、予めご了承ください。

第 131 回⽇本解剖学会総会・全国学術集会
＜寄付⾦募集要項＞

１． 寄付⾦受⼊団体

第 131 回⽇本解剖学会総会・全国学術集会 実⾏委員会（代表：岡部正隆）

２． 寄付⾦の名称
第 131 回⽇本解剖学会総会・全国学術集会 寄付⾦

３． 寄付⾦の⽬標額
8,000,000 円

４． 寄付⾦募集期間
2025年 4 ⽉ 1 ⽇（⽕）〜2026 年 3 ⽉ 31 ⽇（⽕）（予定）

５． 寄付⾦の使途
第 131 回⽇本解剖学会総会・全国学術集会の準備および運営にかかる費⽤に使⽤いた
します。

６． 寄付⾦申込書送付先
下記サイトより必要事項をご記⼊の上、お申込みください。
https://online-form.jp/procom-anat2026sponsor

７． 寄付⾦振込⽅法
<振込先>
銀⾏名：三菱UFJ 銀⾏
⽀店名：⻁ノ⾨⽀店
⼝座の種類：普通預⾦
⼝座番号：１８３２９２３
⼝座名義：第 131 回⽇本解剖学会総会・全国学術集会 代表 岡部 正隆

ﾀﾞｲ 131 ｶｲﾆﾎﾝｶｲﾎﾞｳｶﾞｯｶｲｿｳｶｲ ｾﾞﾝｺｸｶﾞｸｼﾞｭﾂｼｭｳｶｲ ﾀﾞｲﾋｮｳ ｵｶﾍﾞ ﾏｻﾀｶ

８． 税法上の扱い
・個⼈の寄付：本寄付⾦は所得税の寄付⾦控除の対象とはなりません。
・法⼈の寄付：⼀定の限度額まで損⾦算⼊が認められます。
https://www.nta.go.jp/publication/pamph/koho/kurashi/html/04_3.htm

９． 寄付⾦募集責任者

岡部 正隆（東京慈恵会医科⼤学 解剖学講座 教授）
〒105-8461 東京都港区⻄新橋 3-25-8
TEL：03-3433-1111（内線 2206）
E-mail：anat131@jikei.ac.jp

１０． 寄付⾦に関するお問い合わせ先（事務局）
第 131 回⽇本解剖学会総会・全国学術集会 担当
株式会社 プロコムインターナショナル
住所：〒135-0063 東京都江東区有明 3-6-11 TFT ビル東館 9階
TEL：03-5520-8821 FAX：03-5520-8820
E-mail：anat131@procom-i.jp

皆さまの暖かいご⽀援をお願い申し上げます。

第 131 回⽇本解剖学会総会・全国学術集会

＜ランチョンセミナー募集要項＞

会議開催概要
１． 会議の名称：第 131 回⽇本解剖学会総会・全国学術集会

（ホームページ https://procomu.jp/anat2026/）

２． 会議開催時期：2026 年 3 ⽉ 24 ⽇（⽕）〜 26 ⽇（⽊）

３． 会議開催場所：東京慈恵会医科⼤学

４． 会頭：岡部 正隆（東京慈恵会医科⼤学解剖学講座）

５． 参加者数：960名（予定）

ランチョンセミナー運営要項
1. 開催形式

第 131 回⽇本解剖学会総会・全国学術集会と貴社との共催
チラシ等への記載⽅法
共催：第 131 回⽇本解剖学会総会・全国学術集会
○○○○株式会社
（複数社にてご共催の場合は、○○○○株式会社/□□□□株式会社）

2. プログラム編成
演者、座⻑、テーマ等につきましては、事前にご相談ください。
最終決定に関しては会頭に⼀任いただきます。

3. 演者および座⻑への依頼状
演者、座⻑の⽅には、貴社よりご依頼の上、正式な承諾書を⼊⼿いただき、⼤会事務局
までお知らせください。また、⼤会２ヶ⽉前までに、演者の⽅より履歴書を⼊⼿し、事
務局までお知らせください。また、演者の⽅の抄録を学会抄録集に掲載致します。恐れ
⼊りますが、抄録データを 2025年 12 ⽉ 22 ⽇（⽉） までに運営事務局までご送付い
ただきますようお願い致します。

4. 共催関係費⽤負担について
＜共催費⽤に含まれるもの＞
講演会場費/付帯設備費（机、椅⼦、ステージ等）
⾳響関係費/照明関係費
会場機材費（本⼤会で使⽤している設置済み機材）
PC 発表⽤機材（スクリーン、プロジェクター、講演台上 Windows PC１台）
レーザーポインター
マイク（座⻑席/演者席/客席）

＜共催費⽤に含まれないもの＞
上記以外の経費は別途共催会社様にてご負担をお願い致します。
（例）控室機材、ランチョンセミナー参加者飲⾷費（弁当・お茶等）、講師等飲⾷費、
講師旅費・謝⾦・宿泊費、控室代(講師・企業スタッフ)、看板装飾、運営⼈件費、
印刷物制作費等、その他

5. ⽇程・会場決定について
応募にあたってはご希望の⽇程、会場が重なる場合がございますので、必ず第 2
希望、第 3希望をご記⼊ください。会場の決定については、申込書の開催希望欄を
参考に協議させていただきますが、最終決定は会頭に⼀任いただきます。

6. 申込⽅法：下記サイトより必要事項をご記⼊の上、お申込みください。
https://online-form.jp/procom-anat2026sponsor

7. 申込締切 2025年 10 ⽉ 27⽇（⽉）（予定）

8. 共催費⽤のご⼊⾦
共催費⽤のご⼊⾦は下記指定⼝座に⼤会前⽇までにお振込みをお願い致します。⼤会前
⽇までにお振込みが難しい場合は別途ご連絡をお願い致します。
（注）共催セミナー⼿配関係のご案内（アンケート）は⼤会 1 ⽉前頃に送付予定です。

<振込先>
銀⾏名：三菱UFJ 銀⾏
⽀店名：⻁ノ⾨⽀店
⼝座の種類：普通預⾦
⼝座番号：１８３２９２３
⼝座名義：第 131 回⽇本解剖学会総会・全国学術集会 代表 岡部 正隆

ﾀﾞｲ 131 ｶｲﾆﾎﾝｶｲﾎﾞｳｶﾞｯｶｲｿｳｶｲ ｾﾞﾝｺｸｶﾞｸｼﾞｭﾂｼｭｳｶｲ ﾀﾞｲﾋｮｳ ｵｶﾍﾞ ﾏｻﾀｶ

9. 共催費⼀覧
開催⽇ セッション名 ⼈数（予定） 共催費（不課税）

3 ⽉ 24 ⽇（⽕）

ランチョンセミナー1 約 200名 500,000円
ランチョンセミナー2 約 120名 500,000円
予備会場あり 約 120名 500,000円

3 ⽉ 25⽇（⽔）

ランチョンセミナー3 約 200名 500,000円
ランチョンセミナー4 約 120名 500,000円
予備会場あり 約 120名 500,000円

3 ⽉ 26 ⽇（⽊）

ランチョンセミナー5 約 200名 500,000円
ランチョンセミナー6 約 120名 500,000円
予備会場あり 約 120名 500,000円

注）その他、特別講演、教育講演、シンポジウム、ワークショップ、パネルディスカッショ
ン等各種セッションの共催企業も募集しておりますのでご相談ください。

10. 透明性ガイドラインに関する同意について

本学会は、本学術集会共催セミナーに要した費⽤ （共催費、飲料費等）に関して、各社
の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインに関する指針」に基づいて情報
公開することに同意致します。
なお、別途同意書への押印・サインは控えさせていただきますので、予めご了承くださ
い。

11. 第 131 回⽇本解剖学会総会・全国学術集会運営担当
株式会社プロコムインターナショナル
〒135-0063 東京都江東区有明 3-6-11  TFTビル東館 9階
TEL：03-5520-8821 FAX：03-5520-8820 E-mail：anat131@procom-i.jp

第 131 回⽇本解剖学会総会・全国学術集会
＜展⽰募集要項＞

１． 学会名：第 131 回⽇本解剖学会総会・全国学術集会

２． 会期：2026 年 3 ⽉ 24 ⽇（⽕）〜 26 ⽇（⽊）

３． 会頭：岡部 正隆（東京慈恵会医科⼤学解剖学講座）

４． 学会会場： 東京慈恵会医科⼤学

５． 展⽰会場： 東京慈恵会医科⼤学 旧外来棟、⼤学１号館、２号館

６． 出展料⾦

１）機器展⽰：150 ,000 円（不課税）/１⼩間（スペースのみ）
注）上記⾦額は展⽰スペースのみ(W1800mm×D900mm×H2100mm)の
料⾦です。
バックパネル、サイドパネル等は含まれておりません。
オプション関係をご希望される企業様は、後⽇パッケージブース（50,000 円（税
込））をご案内させていただきます。
また、特別電気⼯事費、電気使⽤料は別途ご請求となります。

２）書籍：50,000円（不課税）/⼩間（１⼩間＝机 5本、5本未満の場合は

1 台に付き 10,000円（不課税）） 書籍展⽰及び書籍販売が可能です。
展⽰・販売⽅法に関しましては事前にご連絡ください。
なお、書籍展⽰・書籍販売の可否は、⼤会頭が決定いたします。

７． 募集⼩間数：17 ⼩間（予定）

８． 出展物：出展対象に記載された範囲のもの、および当⽅の認めたもの。

９． 出展者へのご案内

出展者説明会は⾏いません。
開催１⽉程前に詳細を別途連絡予定でございます。

１０． 本会議への参加資格について

出展者の皆様は本⼤会の講演会場および関連プログラムへの参加資格はありません。参
加を希望される場合は別途参加申込みを⾏って下さい。
展⽰会場への出展者の⼊場制限はありません。

１１． 展⽰会⽇程（予定）
搬⼊設営 会期前⽇を予定（会期約 1 ⽉前に別途ご連絡予定）
展⽰   会期初⽇ 9 時 00 分〜会期最終⽇ 15 時 00 分までを予定
搬出   会期最終⽇ 15 時 00 分〜16時 00 分までを予定

注） 搬⼊・搬出経路に関しては別途、⼤会前にご連絡いたします。
⼩間配置 ⼩間配置に関しては事前にご案内予定ですが、最終的な配置に関しては会頭

に⼀任いただきます。

注）上記⽇程は急遽変更になる場合がございますのでご了承ください。
この変更にともなう出展申込みの取消はできません。また、これにより⽣じた損害は補
償いたしかねます。

１２． 申込⽅法
別下記サイトより必要事項をご記⼊の上、お申込みください。
https://online-form.jp/procom-anat2026sponsor

１３． 申込締切
2026 年 1 ⽉ 15⽇(⽊)（予定）

１４． 取消
出展申込書の提出後は、事務局が不可抗⼒と認めた事項以外での取消はできません。
従って、出展料⾦の返却もいたしかねますので、ご了承ください。

１５． 出展料振込先
<振込先>
銀⾏名：三菱UFJ 銀⾏
⽀店名：⻁ノ⾨⽀店
⼝座の種類：普通預⾦
⼝座番号：１８３２９２３
⼝座名義：第 131 回⽇本解剖学会総会・全国学術集会 代表 岡部 正隆

ﾀﾞｲ 131 ｶｲﾆﾎﾝｶｲﾎﾞｳｶﾞｯｶｲｿｳｶｲ ｾﾞﾝｺｸｶﾞｸｼﾞｭﾂｼｭｳｶｲ ﾀﾞｲﾋｮｳ ｵｶﾍﾞ ﾏｻﾀｶ
申込み受領次第、請求書をご送付させていただきます。

注）出展料は上記指定⼝座へ⼤会前までにお振込みください。お振込みが間に合わない
場合は事前にご連絡ください。

１６． お問い合わせ先・申込書送付先
第 131 回⽇本解剖学会総会・全国学術集会運営担当
株式会社プロコムインターナショナル
〒135-0063 東京都江東区有明 3-6-11  TFTビル東館 9階
TEL：03-5520-8821 FAX：03-5520-8820 E-mail：anat131@procom-i.jp

第 131 回⽇本解剖学会総会・全国学術集会
＜広告募集要項＞

1. 広告掲載媒体：第 131 回⽇本解剖学会総会・全国学術集会プログラム集

2. 配布対象：学会員、参加者および関係者

3. 配布部数（版型）：約 2,000 部（B5版）

4. 媒体制作費：2,000,000円

5. 広告料総額：1,120,000円

6. 募集数計：23⼝（①〜⑤）

7. 広告掲載料⾦
No. 仕様 料⾦（不課税）

①
広告 B5 版⼤会プログラム集１ページサイズ（4 ⾊）
（掲載⾴は表 4） 募集⼝数（1 ⼝）

120,000 円

②
広告 B5 版⼤会プログラム集１ページサイズ（1 ⾊）
（掲載⾴は表 2） 募集⼝数（1 ⼝）

100,000 円

③
広告 B5 版⼤会プログラム集１ページサイズ（1 ⾊）
（掲載⾴は表 3） 募集⼝数（1 ⼝）

100,000 円

④
広告 B5 版⼤会プログラム集 1 ページサイズ（1 ⾊）
（掲載後付）     募集⼝数（10 ⼝）

50,000 円

⑤
広告 B5 版⼤会プログラム集１/2 ページサイズ（1 ⾊）
（掲載後付）     募集⼝数（10 ⼝）

30,000 円

注1） 掲載⾴の表 4、表 2、表 3 に関しては、お申込多数の場合、先着順とさせていた
だきますのでご了承ください。

注2） 表 4（裏表紙）、表 2（表表紙の裏）、表 3（裏表紙の裏）となります。
注3） 後付の場合、掲載場所に関しては主催者に⼀任いただきます。

8. 広告申込締切：2025年 12 ⽉ 22 ⽇（⽉）（予定）

9. 広告申込⽅法：下記サイトより必要事項をご記⼊の上、お申込みください。
https://online-form.jp/procom-anat2026sponsor

10. 版下送付締切および送付先

1）版下送付締切：2026 年 1 ⽉ 15⽇(⽊)（予定）
2）版下送付先：株式会社プロコムインターナショナル
注）版下は完全版下（可能な限り電⼦データまたは紙焼き）でご送付ください。

11. 広告料振込先
<振込先>
銀⾏名：三菱UFJ 銀⾏
⽀店名：⻁ノ⾨⽀店
⼝座の種類：普通預⾦
⼝座番号：１８３２９２３
⼝座名義：第 131 回⽇本解剖学会総会・全国学術集会 代表 岡部 正隆

ﾀﾞｲ 131 ｶｲﾆﾎﾝｶｲﾎﾞｳｶﾞｯｶｲｿｳｶｲ ｾﾞﾝｺｸｶﾞｸｼﾞｭﾂｼｭｳｶｲ ﾀﾞｲﾋｮｳ ｵｶﾍﾞ ﾏｻﾀｶ

お申込み受領次第、請求書をご送付致します。
注）広告料は原則、上記指定⼝座へ⼤会前にお振込みください。

12. お問い合わせ先・送付先
第 131 回⽇本解剖学会総会・全国学術集会運営担当
株式会社プロコムインターナショナル
〒135-0063 東京都江東区有明 3-6-11  TFTビル東館 9階
TEL：03-5520-8821 FAX：03-5520-8820 E-mail：anat131@procom-i.jp

第 131 回⽇本解剖学会総会・全国学術集会
＜ＨＰバナー広告募集要項＞

1. 掲載場所：第 131 回⽇本解剖学会総会・全国学術集会ホームページ
トップページ内 https://procomu.jp/anat2024/

2. 掲載期間：掲載申込以降（2025年 4 ⽉〜2026 年 3 ⽉末⽇）

3. 広告原稿サイズ：天地 67 左右 250 pixels

4. 掲載料：50,000円（不課税）

5. 募集数：5 社

6. 申込⽅法：

別下記サイトより必要事項をご記⼊の上、お申込みください。
お申込み後に、掲載⽤のバナーデータ、およびリンク先の URL をメールにて
ご送付ください。
https://online-form.jp/procom-anat2026sponsor

7. 広告申込・データ締切：2026 年 1 ⽉ 15⽇(⽊)（予定）

8. HPバナー広告料振込先：
銀⾏名：三菱UFJ 銀⾏
⽀店名：⻁ノ⾨⽀店
⼝座の種類：普通預⾦
⼝座番号：１８３２９２３
⼝座名義：第 131 回⽇本解剖学会総会・全国学術集会 代表 岡部 正隆

ﾀﾞｲ 131 ｶｲﾆﾎﾝｶｲﾎﾞｳｶﾞｯｶｲｿｳｶｲ ｾﾞﾝｺｸｶﾞｸｼﾞｭﾂｼｭｳｶｲ ﾀﾞｲﾋｮｳ ｵｶﾍﾞ ﾏｻﾀｶ
お申込み受領次第、請求書をご送付致します。
注）広告料は原則、上記指定⼝座へ⼤会前にお振込みください。

12. お問い合わせ先・送付先 第 131 回⽇本解剖学会総会・全国学術集会運営担当
株式会社プロコムインターナショナル
〒135-0063 東京都江東区有明 3-6-11  TFTビル東館 9階
TEL：03-5520-8821 FAX：03-5520-8820 E-mail：anat131@procom-i.jp

第 131 回⽇本解剖学会総会・全国学術集会
＜⼝演会場内正⾯スクリーン投影広告要項＞

１． 本学会の⼝演会場の正⾯スクリーンにスライドショーやビデオの

コンテンツを期間中のセッション間の休憩時間及び幕間に投影（各社 1 分間）します。

２． 投影場所：本学術集会⼝演会場正⾯スクリーン
（注）⼝演会場にて同じ映像⽤コンテンツの投影を予定しておりますが、プログラム編
成等により会場数は変更になる可能性がございますのでご了承ください。

３． 投影時間：各セッション間の休憩時間または幕間（各社 1 分間）
各セッションとセッションの幕間を 10 分程度設定して 3 ⽇間の放映回数を⾒込んでお
ります。ただ、応募演題数、またセッションの進⾏具合により必ずしもその放映回数が
確保できるかどうかは確約できかねますことをご了承ください。

４． 投影⽤コンテンツ作成及び媒体について：
(１） Power Point で作成される場合は 1 分以内で⾃動送りに設定されているコンテ

ンツとしてください。Power Pointは、Windows版 Power Point 2016, 2019で
作成されたものに限ります。

(２） Windows10 と最新の Media Playerの初期コーデックで再⽣可能なビデオファ
イル（WMV形式推奨) のみとします。

(３）画像の解像度は XGA (1024×768 ピクセル) です。
(４）投影データはメディア (CD-Rまたは USBフラッシュメモリ) をお持込みいただ

くか、PC本体をご持参ください
注１）上記に該当しない場合は運営事務局に事前にご相談ください。
注２）投影⽤コンテンツは事前に主催者の確認が必要となります。詳細は別途ご連絡い

たします。

５． 広告料：150,000円（不課税）

６． 募集数：5 ⼝

７． 申込⽅法：

別下記サイトより必要事項をご記⼊の上、お申込みください。
https://online-form.jp/procom-anat2026sponsor

８． 広告申込・データ締切：2026 年 1 ⽉ 15⽇(⽊)（予定）

９． スクリーン投影広告振込先

銀⾏名：三菱UFJ 銀⾏
⽀店名：⻁ノ⾨⽀店
⼝座の種類：普通預⾦
⼝座番号：１８３２９２３
⼝座名義：第 131 回⽇本解剖学会総会・全国学術集会 代表 岡部 正隆

ﾀﾞｲ 131 ｶｲﾆﾎﾝｶｲﾎﾞｳｶﾞｯｶｲｿｳｶｲ ｾﾞﾝｺｸｶﾞｸｼﾞｭﾂｼｭｳｶｲ ﾀﾞｲﾋｮｳ ｵｶﾍﾞ ﾏｻﾀｶ

お申込み受領次第、請求書をご送付させていただきます。
注）広告料は原則、上記指定⼝座へ⼤会前にお振込み下さい。

１０. お問い合わせ先・送付先 第 131 回⽇本解剖学会総会・全国学術集会運営担当
株式会社プロコムインターナショナル
〒135-0063 東京都江東区有明 3-6-11  TFTビル東館 9階
TEL：03-5520-8821 FAX：03-5520-8820 E-mail：anat131@procom-i.jp

１１. ⼝演会場正⾯スクリーンでの広告投影イメージ
注）下記はイメージ図です。実際の投影画⾯とは異なりますのでご了承ください。

第 131 回⽇本解剖学会総会・全国学術集会
＜ネームカード⽤ストラップとホルダー協賛募集要項＞

本学術集会の参加者に配布するネームカード⽤ストラップとホルダーの協賛会社を下記の
ように募集いたします。

１． ネームカード⽤ストラップとホルダーの提供

協賛会社様の負担によりご提供おねがいします。デザイン、形状等は事前に主催者側に
ご相談ください。

２． 配布対象者とご提供希望個数
本学会参加者を対象といたしまして 1300 個を希望いたします。

３． 配布場所
学会総合受付にて参加者に配布予定です。

４． 募集数
1社限定

５． 申込⽅法：
別下記サイトより必要事項をご記⼊の上、お申込みください。
https://online-form.jp/procom-anat2026sponsor

６． 申込み締切⽇：2026 年 1 ⽉ 15⽇(⽊)（予定）

７． 納品⽇と納品場所：
・納品⽇ 2026 年 2 ⽉ 27⽇(⾦)（予定）
・納品場所 ⼤会事務局

８． お問い合わせ先・送付先
第 131 回⽇本解剖学会総会・全国学術集会運営担当
株式会社プロコムインターナショナル
〒135-0063 東京都江東区有明 3-6-11  TFTビル東館 9階
TEL：03-5520-8821 FAX：03-5520-8820 E-mail：anat131@procom-i.jp

第 131 回⽇本解剖学会総会・全国学術集会
＜ドリンク・菓⼦寄付募集要項＞

1. 学会名：第 131 回⽇本解剖学会総会・全国学術集会

2. 会期：2026 年 3 ⽉ 24 ⽇（⽕）〜 26 ⽇（⽊）

3. 会頭：岡部 正隆（東京慈恵会医科⼤学解剖学講座）

4. 学会会場：東京慈恵会医科⼤学

5. 配布会場：東京慈恵会医科⼤学

6. 参加⼈数：1200 名（予定）

7. 提供依頼社数： 約 10社

8. 提供希望本数：ドリンク 500 本/ 社・菓⼦ 500 個/社
注）具体的な本数やご提供飲料種類に関しては別途お打合せさせていただくことにな
りますのでよろしくお願い致します。
ご提供いただきました菓⼦の名称や企業様のお名前は、プログラム集に記載させて
いただきますとともに、配布会場にてご披露させていただきます。

9. 申込締切：2026 年 1 ⽉ 15⽇(⽊)（予定）

10. 申込⽅法：別下記サイトより必要事項をご記⼊の上、お申込みください。
https://online-form.jp/procom-anat2026sponsor

11. お問い合わせ先・送付先

第 131 回⽇本解剖学会総会・全国学術集会運営担当
株式会社プロコムインターナショナル
〒135-0063 東京都江東区有明 3-6-11  TFTビル東館 9階
TEL：03-5520-8821 FAX：03-5520-8820 E-mail：anat131@procom-i.jp